IPRAM Previdéncia - Nova Prata

Data: 01/07/2025 até 30/09/2025
Entidade: 3
Exercicio: 2025

a. Quadro Principal

BALANCO FINANCEIRO

CNPJ: 91.567.420/0001-00 Telefone: (54) 3242-1533
Rua Flores da Cunha - 930 - Centro, NOVA PRATA / RS - 95320-000

INGRESSOS

Especificagédo

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Receita Orgamentéria (1)

Recursos N&o Vinculados

Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)

Recursos Vinculados a Educagéo

Recursos Vinculados a Saude

Recursos Vinculados a Assisténcia Social

Recursos Vinculados a Previ. Social (Exceto ao RPPS)
Demais Vinculagdes Decorrentes de Transferéncias
Demais Vinculagdes Legais

Outras Vinculacdes

Recursos Vinculados ao RPPS

Rec. Vinc. ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano Previdenciario)
Rec. Vinc. ao RPPS - Fundo em Reparti¢do (Plano Financeiro)
Rec. Vinc. ao RPPS - Taxa de Administragdo
Transferéncias Financeiras Recebidas (1)

Transf. Recebidas para a Execugdo Or¢camentaria

Transf. Rec. Independentes de Execucéo Orcamentaria
Transf. Recebidas para Aportes de recursos para 0 RPPS
Transf. Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS
Transf. Rec. para o Sistema de Protecédo Social dos Militares
Outras Movimentag8es Financeiras Recebidas (lIl)
Resgates de Investimentos e Aplicacdes Financeiras
Desbloqueios de Valores em Caixa

Recebimentos Extraorgcamentarios (V)

Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados

Inscricdo de Restos a Pagar Processados

Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorgcamentarios

Outras obrigacdes

Demais créditos e valores

Superavit ou Déficit Acumulado

Excegdes

Saldo do Exercicio anterior (V)

Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)

Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS

Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Longo Prazo
TOTAL (VI)=(1+II+1+IV+V)

Multi24h - Tecnologia em Gestao Publica, Sistema: Contabilidade
Data de emisséo 08/11/2025, Hora da emisséo 18:40:32

8.570.556,28
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
8.570.556,28
8.570.556,28
0,00

0,00
91.339,35
91.339,35
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.298.702,15
-42.559,07
0,00
1.341.261,22
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
9.960.597,78

29.876.189,82
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
29.876.189,82
29.876.189,82
0,00

0,00
375.209,74
375.209,74
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.335.479,30
193.353,55
0,00
5.142.125,75
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
169.622.783,72
1.017.181,12
100,66

0,00
168.605.501,94
0,00
205.209.662,58

Emitido por ARTHUR SBROGLIO OCHI

Péagina 1 de 3



IPRAM Previdéncia - Nova Prata
CNPJ: 91.567.420/0001-00 Telefone: (54) 3242-1533
Rua Flores da Cunha - 930 - Centro, NOVA PRATA / RS - 95320-000

BALANCO FINANCEIRO

DISPENDIOS

Especificagédo

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Despesa Orcamentaria (VII)

Recursos N&o Vinculados

Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)

Recursos Vinculados a Educagéo

Recursos Vinculados a Saude

Recursos Vinculados & Assisténcia Social

Recursos Vinculados a Previ. Social (Exceto ao RPPS)
Demais Vinculagdes Decorrentes de Transferéncias

Demais Vinculagdes Legais

Outras Vinculagdes

Recursos Vinculados ao RPPS

Rec. Vinc. ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano Previdenciario)
Rec. Vinc. ao RPPS - Fundo em Reparti¢do (Plano Financeiro)
Rec. Vinc. ao RPPS - Taxa de Administragdo
Transferéncias Financeiras Concedidas (VIII)

Transf. Concedidas para a Execucéo Orgamentéaria

Transf. Conc. Independentes de Execugdo Orgamentaria
Transf. Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transf. Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS
Transf. Conc. para o Sistema de Protecdo Social dos Militares
Outras Movimentagdes Financeiras (IX)

Transferéncias para Investimentos e Aplicagdes Financeiras
Bloqueios de Valores em Caixa

Pagamentos Extraorgamentarios (X)

Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados

Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Outras obrigagdes

Demais créditos e valores

Superavit ou Déficit Acumulado

Excecgdes

Saldo do Exercicio Seguinte (XI)

Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)

Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS

Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Longo Prazo
TOTAL (XIN=(VI+VII+IX+X+XI)

Multi24h - Tecnologia em Gestao Publica, Sistema: Contabilidade
Data de emisséo 08/11/2025, Hora da emisséo 18:40:32

5.678.917,04
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.678.917,04
5.480.857,91
0,00
198.059,13
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.342.890,50
1.528,63
0,00
1.341.361,87
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.938.790,24
115.565,91
0,00

0,00
2.823.224,33
0,00
9.960.597,78

22.291.927,06
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
22.291.927,06
22.291.927,06
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.216.012,24
73.886,49
0,00
5.142.125,75
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
177.701.723,28
1.133.861,58
100,65

0,00
176.567.761,05
0,00
205.209.662,58

Emitido por ARTHUR SBROGLIO OCHI

Péagina 2 de 3



¥ IPRAM Previdéncia - Nova Prata
Yoae CNPJ: 91.567.420/0001-00 Telefone: (54) 3242-1533
Rua Flores da Cunha - 930 - Centro, NOVA PRATA / RS - 95320-000

b. Quadro Anexo

BALANCO FINANCEIRO

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

. Deducéo da . Deducgéo da

Receita Receita Receita Receita
Especificagao Orgcamentaria (a) Orcamentaria (b) Saldoc=a-b Orgcamentaria (d) Orgamentaria (€) Saldof=d-e
Recursos Nao Vinculados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados (EXCETO
AO RPPS) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Educacéo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Saude 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
gg(c:ilglsos Vinculados a Assisténcia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Previdéncia
Social (Exceto ao RPPS) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Vmgula_gﬁes Decorrentes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
de Transferéncias
Demais Vinculag6es Legais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Vinculagbes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados ao RPPS 8.621.285,19 50.728,91 8.570.556,28 32.532.641,06 2.656.451,24 29.876.189,82
Rec. Vinc. ao RPPS - Fundo em
Capitalizagao (Plano Previdenciario) 8.621.285,19 50.728,91 8.570.556,28 32.532.641,06 2.656.451,24 29.876.189,82
Rec. Vinc. a0 RPPS - Fundo em 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Repart!(;ao (Plano Financeiro)
Rec. Vinc. a0 RPPS - Taxa de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Administracéo
TOTAL 8.621.285,19 50.728,91 8.570.556,28 32.532.641,06 2.656.451,24 29.876.189,82

Multi24h - Tecnologia em Gestao Publica, Sistema: Contabilidade
Data de emisséo 08/11/2025, Hora da emisséo 18:40:32

Emitido por ARTHUR SBROGLIO OCHI
Péagina 3 de 3



