



Data: 01/07/2025 até 30/09/2025

Entidade: 3

Exercício: 2025

a. Quadro Principal

INGRESSOS

Especificação	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária (I)	8.570.556,28	29.876.189,82
Recursos Não Vinculados	0,00	0,00
Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Educação	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Saúde	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Assistência Social	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Previ. Social (Exceto ao RPPS)	0,00	0,00
Demais Vinculações Decorrentes de Transferências	0,00	0,00
Demais Vinculações Legais	0,00	0,00
Outras Vinculações	0,00	0,00
Recursos Vinculados ao RPPS	8.570.556,28	29.876.189,82
Rec. Vinc. ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)	8.570.556,28	29.876.189,82
Rec. Vinc. ao RPPS - Fundo em Repartição (Plano Financeiro)	0,00	0,00
Rec. Vinc. ao RPPS - Taxa de Administração	0,00	0,00
Transferências Financeiras Recebidas (II)	91.339,35	375.209,74
Transf. Recebidas para a Execução Orçamentária	91.339,35	375.209,74
Transf. Rec. Independentes de Execução Orçamentária	0,00	0,00
Transf. Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS	0,00	0,00
Transf. Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS	0,00	0,00
Transf. Rec. para o Sistema de Proteção Social dos Militares	0,00	0,00
Outras Movimentações Financeiras Recebidas (III)	0,00	0,00
Resgates de Investimentos e Aplicações Financeiras	0,00	0,00
Desbloqueios de Valores em Caixa	0,00	0,00
Recebimentos Extraorçamentários (IV)	1.298.702,15	5.335.479,30
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	-42.559,07	193.353,55
Inscrição de Restos a Pagar Processados	0,00	0,00
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	1.341.261,22	5.142.125,75
Outros Recebimentos Extraorçamentários	0,00	0,00
Outras obrigações	0,00	0,00
Demais créditos e valores	0,00	0,00
Superávit ou Déficit Acumulado	0,00	0,00
Exceções	0,00	0,00
Saldo do Exercício anterior (V)	0,00	169.622.783,72
Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)	0,00	1.017.181,12
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS	0,00	100,66
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00	0,00
Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo	0,00	168.605.501,94
Investimentos e Aplicações Temporárias a Longo Prazo	0,00	0,00
TOTAL (VI)=(I+II+III+IV+V)	9.960.597,78	205.209.662,58



DISPÊNDIOS

Especificação	Exercício Atual	Exercício Anterior
Despesa Orçamentária (VII)	5.678.917,04	22.291.927,06
Recursos Não Vinculados	0,00	0,00
Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Educação	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Saúde	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Assistência Social	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Previ. Social (Exceto ao RPPS)	0,00	0,00
Demais Vinculações Decorrentes de Transferências	0,00	0,00
Demais Vinculações Legais	0,00	0,00
Outras Vinculações	0,00	0,00
Recursos Vinculados ao RPPS	5.678.917,04	22.291.927,06
Rec. Vinc. ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)	5.480.857,91	22.291.927,06
Rec. Vinc. ao RPPS - Fundo em Repartição (Plano Financeiro)	0,00	0,00
Rec. Vinc. ao RPPS - Taxa de Administração	198.059,13	0,00
Transferências Financeiras Concedidas (VIII)	0,00	0,00
Transf. Concedidas para a Execução Orçamentária	0,00	0,00
Transf. Conc. Independentes de Execução Orçamentária	0,00	0,00
Transf. Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS	0,00	0,00
Transf. Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS	0,00	0,00
Transf. Conc. para o Sistema de Proteção Social dos Militares	0,00	0,00
Outras Movimentações Financeiras (IX)	0,00	0,00
Transferências para Investimentos e Aplicações Financeiras	0,00	0,00
Bloqueios de Valores em Caixa	0,00	0,00
Pagamentos Extraorçamentários (X)	1.342.890,50	5.216.012,24
Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	1.528,63	73.886,49
Pagamentos de Restos a Pagar Processados	0,00	0,00
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	1.341.361,87	5.142.125,75
Outros Pagamentos Extraorçamentários	0,00	0,00
Outras obrigações	0,00	0,00
Demais créditos e valores	0,00	0,00
Superávit ou Déficit Acumulado	0,00	0,00
Exceções	0,00	0,00
Saldo do Exercício Seguinte (XI)	2.938.790,24	177.701.723,28
Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)	115.565,91	1.133.861,58
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS	0,00	100,65
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00	0,00
Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo	2.823.224,33	176.567.761,05
Investimentos e Aplicações Temporárias a Longo Prazo	0,00	0,00
TOTAL (XII)=(VII+VIII+IX+X+XI)	9.960.597,78	205.209.662,58



b. Quadro Anexo

Especificação	EXERCÍCIO ATUAL			EXERCÍCIO ANTERIOR		
	Receita Orçamentária (a)	Dedução da Receita Orçamentária (b)	Saldo c = a - b	Receita Orçamentária (d)	Dedução da Receita Orçamentária (e)	Saldo f = d - e
Recursos Não Vinculados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Educação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Assistência Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Previdência Social (Exceto ao RPPS)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Vinculações Decorrentes de Transferências	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Vinculações Legais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Vinculações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados ao RPPS	8.621.285,19	50.728,91	8.570.556,28	32.532.641,06	2.656.451,24	29.876.189,82
Rec. Vinc. ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)	8.621.285,19	50.728,91	8.570.556,28	32.532.641,06	2.656.451,24	29.876.189,82
Rec. Vinc. ao RPPS - Fundo em Repartição (Plano Financeiro)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rec. Vinc. ao RPPS - Taxa de Administração	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	8.621.285,19	50.728,91	8.570.556,28	32.532.641,06	2.656.451,24	29.876.189,82